Programa general de ejecución de los trabajos, firmado por el residente de obra; 2).- Catálogo de conceptos: 
documentos que se anexan al presente y forman parte integrante del mismo. 

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO.-  El costo de la obra objeto de este contrato es por la cantidad de 
$ 1,034,393.95 (UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 95/100 M.N.), 
más $ 165,503.03 (CIENTO SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TRES PESOS 03/100 M.N.) de I.V.A., para un 
importe total de $1,199,896.98 (UN MILLON CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS PESOS 98/100 M.N.), dicha cantidad solo podrá ser rebasada previo convenio que celebren las partes, 
por lo que sí "EL CONTRATISTA" realiza trabajos con un valor mayor, no tendrá derecho al reclamo del pago, 
independientemente de las responsabilidades en que incurra, para lo cual "EL CONTRATISTA" deberá

[...]

para la conclusión de los trabajos, debiendo constar por escrito la entrega y rece ión de los inmuebles 
citados. 

QUINTA.- ANTICIPOS.-  "EL MUNICIPIO" otorgará por concepto de anticipo el 30% del valor de la obra como 
anticipo, el cual asciende a la cantidad de $ 359,969.09 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 09/100 M.N.) Incluye I.V.A., para que "EL CONTRATISTA" realice en 
el sitio de los trabajos la construcción de sus oficinas, bodegas o instalaciones y en su caso para los gastos 
de traslado de maquinaria y equipo de construcción, inicio de los trabajos y adquisición de materiales y

[...]

terminación de la obra y que haya sido solicitado por "EL MUNICIPIO" en el entendido que, después de 
venciçio el plazo sin haberse solicitado, no tendrá "EL CONTRATISTA" derecho al pago de los mismos. 

IMA. - GARANTÍAS: 

Fianza otorgada a favor del Municipio de Guadalajara, Jalisco., por la cantidad de $359,969.09 (TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 09/100 M.N.), incluyendo el impuesto al 
valor agregado, la debida y correcta aplicación, amortización o devolución total o parcial del anticipo 
otorgado por el Municipio en relación con el contrato de obra pública a base de precios unitarios,

[...]

afianzadora BERKLEY INTERNATIONAL FIANZAS MEXICO S.A. DE C.V., a favor del Municipio de Guadalajara, 
Jalisco. 

Esta gara "a1611-7--riente se liberará cuando se haya a 	ado totalmen-  e e 	concedido. 

Fianza otorgada a favor del Municipio de Guadalajara, Jalisco., por la cantidad de $119,989.70 (CIENTO 
DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 70/100 M.N.), incluyendo el impuesto al valor 
agregado, equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total de los trabajos contratados, garantizando el 
fiel y exacto cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas del contrato de obra pública a